UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /SNNMT-TTS                     Thanh Hóa, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v thực hiện công khai và gỡ bỏ thông tin

công khai vi phạm pháp luật đất đai đối với

các trường hợp vi phạm đất đai

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hoá

Căn cứ Khoản 3 Điều 31 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; trong đó

có nội dung: “3. Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm tổ chức rà soát, xử lý

và công bố công khai trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

các dự án đầu tư không đưa đất vào sử dụng trong thời hạn 12 tháng liên tục

hoặc chậm tiến độ sử dụng đất 24 tháng so với tiến độ ghi trong dự án đầu tư;

các dự án được gia hạn; các dự án chậm tiến độ sử dụng đất vì lý do bất khả

kháng; cung cấp thông tin để công khai trên trang thông tin điện tử của Bộ Tài

nguyên và Môi trường hoặc cơ quan có chức năng quản lý đất đai thuộc Bộ Tài

nguyên và Môi trường.”

Thực hiện Công văn số 6280/BTNMT-ĐĐ ngày 17/9/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) và chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa tại Thông báo số 42/TB-UBND ngày

08/4/2025 về kết luận tại Hội nghị xem xét, giải quyết một số công việc liên

quan đến công tác quản lý, sử dụng đất trên địa bàn tỉnh; Công văn số

4418/UBND-NN ngày 04/4/2025 về sử dụng đất đối với dự án Khu dịch vụ

thương mại tổng hợp và tập kết máy móc thiết bị tại xã Hoằng Lộc, huyện

Hoằng Hóa của Công tyTNHH Xây dựng và Vận tải Hoàng Quân; Công văn số

4672/UBND-NNMT ngày 09/4/2025 về sử dụng đất thực hiện dự án Trung tâm

thương mại tổng hợp và showroom ô tô Ford Thanh Hóa tại phường Đông Vệ và

phường Quảng Thành, thành phố Thanh Hóa của Công ty TNHH Thương mại ô

tô Thanh Hóa; Công văn số 4677/UBND-NNMT ngày 09/4/2025 về sử dụng đất

thực hiện dự án Nhà máy sản xuất vật liệu Carbon CIC Việt Nam tại phường

Đông Sơn, thị xã Bỉm Sơn của Công ty Cổ phần Vật liệu Carbon CIC; Công văn

số 4851/UBND-NNMT ngày 11/4/2025 về sử dụng đất thực hiện dự án Khu

dịch vụ thương mại Sao Nông tại phường Đông Tân, thành phố Thanh Hóa của

Công ty Cổ phần Sản xuất và Thương mại tổng hợp Cường Phát.

Trên cơ sở kết quả kiểm tra việc sử dụng đất thực hiện dự án của các tổ

chức, doanh nghiệp được Nhà nước giao đất, cho thuê đất trên địa bàn tỉnh, Sở

Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa như sau:

- Gỡ bỏ công khai thông tin vi phạm pháp luật đất đai đối với 03 dự án do

đã hoàn thành dự án, khắc phục xong vi phạm (Có Biểu số 01 gửi kèm theo).

- Đăng công khai trên Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh Thanh Hóa

đối với 190 dự án đang vi phạm pháp luật đất đai (Có Biểu số 02 gửi kèm theo).

2

Sở Nông nghiệp và Môi trường cung cấp thông tin để Văn phòng UBND

tỉnh thực hiện theo quy định và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các văn

bản trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- TTDLTTNN&MT (để Đăng trên Website Sở);

- Lưu: VT, TTS.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T17:06:03+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-18T20:12:12+0700

		2025-04-18T20:12:13+0700

		2025-04-18T20:12:14+0700